circumvenerunt, et a tergo urgebant: qui vero in mœni-
bus erant, confertam lapidum et omne genus telorum vim
in eos effuderunt, adeo ut multos quidem necarint, pluri-
mos vero vulnerarint. Non enim facile erat a muro se fuga
liberare, quum illos vi urgerent qui a tergo erant; præ-
tereaque pudor quod imperata neglexerint et metus in de-
lictio perseverare suadebat. Quamobrem in longa dimicatio-
ne multa a Judæis vulnera accipientes, atqui non
pauciora vicissim dantes, eos a quibus circumdati erant
tandem repellunt. Illos autem se subducentes Helenæ us-
que ad monumenta jaculis persequerantur Judæi.

4. Post hæc illi quidem, præter decorum fortuna insol-
entes, contumelias jaciebant in Romanos fraude ine-
scatos, et scutis concrepantes exultabant, latisque vocibus
exclamabant. Milites autem centurionum interminatio ex-
cipiebat, et Caesar iratus, hujusmodi verbis: « Judei qui-
· dem, quos sola dicit desperatione, nil nisi bene provisum et
· diligenter exploratum agunt, fraudes simul et insidias
· componentes; eorumque dolis etiam fortuna favet, quod
· sint morigeri et sibi invicem benevoli fidique: Romani vero,
· quibus ob disciplinam et ducibus parendi consuetudinem
· etiam fortuna semper se addicit, nunc contraria sequendo
· labuntur, et manuum intemperantia vincuntur; et, quod
· omnium rerum turpissimum, nemine eos ducente dimi-
· cantes, quum præsens sit Cæsar. Certe, inquit, vehemen-
· ter ingemiscent militiae leges, vehementer et pater meus,
· quum hanc plagam resciverit: siquidem ille, æstate in
· bellis exacta, nunquam isto modo peccavit; leges vero in
· eos, qui vel minimum secus faciunt quam ordo postulat,
· morte vindicant. Nunc autem totum exercitum ordinis
· deserti reum viderunt. Atqui vero eos statim rescituros
· esse qui in tantum audaciæ processerint, quod apud Ro-
· manus etiam vincere sine imperatoris præcepto inglorium
· sit. » Quum ista ad ordinum ductores cum indignatione
loquutus esset, non dubium erat quin in omnes ex lege
animadvertere voluerit. Atque illi quidem animis dejecti
esse coperunt, quasi mortem mox appetituri, idque juste:
circumfusæ vero legiones Tito supplicabant pro commili-
tonibus, paucorumque temeritatē condonari omnium obe-
dientiae precabuntur, ut qui præsens peccatum emendaturi
essent sua in posterum virtute.

5. Persuadetur id Cæsari et precibus et quod e re sua es-
set: etenim unius hominis pœnam re vera exequendam
esse putabat, multitudinis vero verbis tantum. Et cum
militibus quidem in gratiam rediit, postquam illos multis
monuerat, ut reliquo tempore caute magis se gererent: ipse vero, quemadmodum Judæorum ulcisceretur insidias,
secum cogitabat. Quum autem intra quadratum coæqualum
esset intervallum omne usque ad muros, eo animo ut im-
pedimenta et reliquam multitudinem tuto traduceret, mi-
litum validissimos a septentrionali tractu in occiduum usque
septemplici secundum profunditatem ordine contra murum
prætendit, pedibus in fronte ac post eos equitibus acie